EDITAL Nº 11/2026
Retificação 1

ONDE SE LÊ:

2. DOS CURSOS E VAGAS REMANESCENTES

2.3 Os Cursos Técnicos Concomitantes ao Ensino Médio são destinados a estudantes
que, no ato da inscrição, estejam matriculados no primeiro ou segundo ano do Ensino Médio
em outras instituições educacionais, por meio do qual possa cursar, de forma concomitante,
os componentes curriculares da formação técnica no IFC.

LEIA-SE:

2. DOS CURSOS E VAGAS REMANESCENTES

2.3 Os Cursos Técnicos Concomitantes ao Ensino Médio são destinados a estudantes
que, no ato da inscrição, estejam matriculados no segundo ou terceiro ano do Ensino
Médio em outras instituições educacionais, por meio do qual possa cursar, de forma
concomitante, os componentes curriculares da formação técnica no IFC.

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Blumenau/SC, 09 de fevereiro de 2026.